zelus si spiritu Christi imbuitur ac obedientia et amore erga Ecclesiae 

pastores animatur, uberrimos exinde fructus sperari licet. Ipsi debent 

fieri primi et immediati apostoli iuvenum, apostolatum inter seipsos 

per seipsos exercentes, ratione habita ambitus socialis ubi vivunt.8 

Curent adulti cum iuvenibus amicale colloquium instituere quod per

mittat utrique parti, aetatis distantia superata, mutuo sese cognoscere 

atque divitias cuique proprias invicem communicare. Exemplo primum 

et, data occasione, prudenti consilio validoque auxilio adulti iuventutem 

ad apostolatum stimulent. Iuvenes vero erga adultos reverentiam ac 

fiduciam nutriant; et, licet naturaliter sint ad novitates inclinati, lau

dabiles tamen traditiones debite aestiment. 

Pueri quoque propriam habent apostolicam actuositatem. Secundum 

vires suas veri sunt testes viventes Christi inter socios. 

13. Apostolatus in ambitu sociali, scilicet studium spiritu christiano 

informandi mentem et mores, leges et structuras communitatis in qua 

aliquis vivit, adeo laicorum munus onusque est ut ab aliis numquam 

debite expleri valeat. Hoc in campo laici possunt apostolatum similis 

6 Cfr. Pius XII, Delegatis ad Conventum Unionis Internationalis sodalitatum ad 
iura familiae tuenda, 20 sept. 1949 : A. A. 8. 41 (1949) p. 552. 

7 Cfr. S. Pius X, Alloc, ad Catholicam Associationem Iuventutis Gallicae de pietate, 
scientia et actione, 25 sept. 1904 : A. Si. 8. 37 (1904-1905) pp. 296-300. 

8 Cfr. Pius XII, Epist. Dans quelques semaines, ad Archiepiscopum Marianopoli
tanus! : de conventibus a iuvenibus operariis christianis Canadiensibus indictis, 24 maii 
1947: A. A. 8. 39 (1947) p.'257; Nuntius Radiophonicus ad J. O. C. Bruseell., 3 sept. 1950: 
A. A, 8. 42 (1950) pp. 640-641. 

55 - A. A. S. 
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erga similem exercere. Ibi vitae testimonium per verbi testimonium 

complent.9 Ibi in campo vel laboris, vel professionis, vel studii, vel inco

latus, vel otii, vel consortionis, fratribus adiuvandis aptiores exsistunt. 

Hanc Ecclesiae missionem in mundo laici adimplent ante omnia illa 

cohaerentia vitae cum fide qua lux mundi efficiuntur; probitate sua in 

quovis negotio, qua omnes ad amorem veri et boni, et tandem ad Chri

stum et Ecclesiam alliciunt ; caritate fraterna qua participes facti con

dicionum vitae, laborum, dolorum et aspirationum fratrum, omnium 

corda sensim sine sensu ad gratiae salutaris operationem disponunt; 

plena illa conscientia suarum partium in aedificanda societate, qua navi

tatem suam domesticam, socialem, professionalem, christiana magnani

mitate adimplere satagunt. Ita ipsorum modus agendi paulatim penetrat 

ambitum vitae et laboris. Apostolatus hic omnes amplecti debet quotquot 

ibi inveniuntur, neque ullum excludere bonum spirituale vel temporale 

quod eis faciendi copia est. Sed veri apostoli, hac actione sola non 

contenti, animos intendunt ad Christum etiam verbis proximo annun

tiandum. Multi enim homines nonnisi per vicinos laicos possunt Evan

gelium audire et Christum agnoscere. 

14. Immensus patet apostolatus campus in ordine nationali £t interna

tionali, ubi laici potissimum sunt sapientiae christianae administri. In 

pietate erga nationem et in fideli impletione officiorum civilium catholici 

obligatos se sentiant ad verum bonum commune promovendum, et sic 

pondus suae opinionis valere faciant ut potestas civilis iuste exerceatur 

ac leges praeceptis moralibus bonoque communi respondeant. Catholici 

rerum publicarum periti et, uti par est, in fide et doctrina christiana 

firmati, ne recusent negotia publica gerere, cum per ea digne gesta 

bono communi consulere et simul Evangelio viam sternere possint. 

Studeant catholici cooperari cum omnibus bonae voluntatis homi

nibus ad promovenda quaecumque sunt vera, quaecumque iusta, quae

cumque sancta, quaecumque amabilia (cfr. Phil. 4, 8). Colloquium 

habeant cum eis, prudentia et humanitate eos praevenientes, investiga

tionemque instituant circa instituta socialia et publica secundum Evan

gelii spiritum perficienda. 

Inter signa nostri temporis speciali notatu dignus est crebrescens 

ille et ineluctabilis sensus solidarietatis omnium populorum, quem sol-

9 Cfr. Pius XI, Litt. Encycl. Quadragesimo anno, 15 maii 1931 : A. A. S. 23 (1931) 
pp. 225-226. 
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licite promovere et in sincerum et verum fraternitatis affectum conver

tere apostolatus laicorum munus est. Insuper laici conscii esse debent 

campi internationalis et quaestionum ac solutionum sive doctrinalium 

sive practicarum quae in illo oriuntur, praesertim quoad gentes ad 

progressum nitentes.10 

Meminerint omnes qui in alienis nationibus laborant vel eis auxi

lium praestant, relationes inter populos verum commercium fraternum 

esse debere, in quo utraque pars dat simul et accipit. Qui vero operum 

internationalium causa vel negotii vel otii, iter faciunt, recordentur 

se esse ubique etiam praecones itinerantes Christi, et ut tales in veri